福建省教育厅办公室文件

闽教办高〔2016〕2号

福建省教育厅办公室关于开展2015年度
高水平大学和重点学科专项资金
绩效自评工作的通知
福州大学、福建师范大学、福建农林大学、福建医科大学、福建中医药大学、集美大学、闽南师范大学、福建工程学院：

根据省财政厅《关于做好省直预算单位2016年财政支出绩效自评工作的通知》（闽财绩函〔2016〕1号）要求，我厅将2015年度高水平大学和重点学科专项资金作为省级财政支出绩效评价项目，现就做好高校自评工作的有关事项通知如下：
一、组织实施
（一）绩效自评主要内容
绩效自评的重点是年度任务完成情况、目标指标实现情况、资金使用和管理情况，项目管理情况以及建设中存在的问题等。
1．目标任务完成情况。对照学校高水平大学建设目标管理责任书（或学科建设规划），逐一进行检查和评价。
2．建设绩效分析。对学校本年度的建设绩效（标志性成果等）进行分析。
3．存在问题分析。对建设规划执行中存在的问题和困难进行深入分析，提出改进措施。
（二）绩效自评方式
1．组织开展自评工作，有条件的高校也可以委托中介机构或第三方专家组织开展自评工作。
2．填写《省级财政项目支出绩效自评表》（附件1）。

3．撰写自评报告，形成《高水平大学（或重点学科）建设项目自评报告（2015年度）》（参考提纲见附件2）。
二、自评结果的使用
1．我厅将对有关高校2015年度学科建设、队伍建设、科学研究、条件建设、人才培养、对外交流与合作、服务需求和专项资金使用和管理情况等指标进行重点考察，把各校绩效情况作为各类专项资金支持的重要依据。
2．对年度绩效自评工作及报告中有弄虚作假行为的，按不合格处理。
三、时间安排
请各高校于4月1日前将具体工作联系人信息报送我厅高教处，并于4月20日前，报送以下自评材料：《省级财政项目支出绩效自评表》、《高水平大学（或重点学科）建设项目自评报告（2015年度）》，纸质材料一式6份，电子文档发送至fjsxwb@sina.com。
我厅将于5月召开省高水平大学和重点学科专项资金绩效评价会议，汇总和复核各高校绩效情况。
联系人：教育厅高教处：余晶，0591-87091262，吴伟全，0591-87091268；财务处：卢美玲，0591-87091318。
联系地址：福州市鼓楼区鼓屏路162号省教育厅711室
邮编：350003

附件：1.省级财政项目支出绩效自评表
2.高水平大学（或重点学科）建设项目自评报告

（参考提纲）

福建省教育厅办公室
 2016年3月27日
(主动公开)

福建省教育厅办公室                   2016年3月28日 印发